[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.03.2015 № ПОС. 03-0436/15
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в городскую целевую программу

«Комплексные меры противодействия злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту» на 2013-2015 годы

В целях уточнения объема финансирования и содержания мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 07.09.2012 № 1290 (в редакции постановления Администрации от 15.01.2014 № ПОС.03-0032/14), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ж. Н. Петрову.

Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников
Приложение

к постановлению Администрации

г.Переславля-Залесского

от 26.03.2015 № ПОС. 03-0436/15
В городской целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 07.09.2012 № 1290 внести следующие изменения:

1. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Средства городского бюджета - 298,0 тысяч рублей, областного бюджета – 544,446 тысяч рублей, в том числе:
2013 год – 98,0 тысяч рублей – городской бюджет, 170,0 – областной бюджет;
2014 год – 100,0 тысяч рублей – городской бюджет, 211,0 – областной бюджет;

2015 год –100,0 тысяч рублей – городской бюджет, 163,446 – областной бюджет.

2. В разделе 3 «Перечень программных мероприятий» пункты 1.6.1, 2.1.7. исключить, пункты 1.2.1, 1.2.2., 1.2.3., 1.2.4., 1.2.8, 1.4, 1.6.2, 2.1.1., 2.1.2., 2.1.5., 2.1.6., 3.4., 3.6., строки «Итого по разделу» и «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование проекта/цели/задачи/ укрупненного мероприятия
	Результат
	Дата начала
	Дата окончания
	Затраты с разбивкой по годам, тыс. руб.
	Источ.

финан
	исполнитель

	наименование
	единица
	Базов.

значение
	План

значение

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача 1. Организация системы комплексной профилактики немедицинского потребления наркотиков, выявление и устранение причин и условий, способствующих распространению наркомании

	1.2.1
	Разработка и издание специализированной печатной продукции (буклетов, плакатов, листовок) по профилактике потребления ПАВ
	 тираж разработанных и изданных профилактических материалов
	шт.
	 0
	300
	2013
	2015
	5,0
	-
	-
	МБ
	УО, ОУ, ММЦ, МУМЦ

 ЦДК «Доверие»

	1.2.2.
	Организация издания и тиражирования сборника информационных методических материалов по вопросам профилактики наркомании и асоциальных явлений в молодёжной среде
	количество изданных и распространён-ных среди молодёжи сборников информацион-ных и методических материалов
	экз.
	0
	100
	2013
	2015
	10,0
	12,0
	12,0
	МБ
	МУ МЦ

	1.2.3.
	Вовлечение молодежи в антинаркотические проекты и привлечение внимания молодежной аудитории к проблемам, связанным с наркоманией

	количество предметов атрибутики, изготовленных и распространён-ных среди молодёжи в период проведения акций (футболки,  ленты, и пр.)
	ед.
	0
	100
	2013
	2015
	5,0
	7,0
	7,0
	МБ
	МУ МЦ

	1.2.4.
	Проведение   конкурса молодежной  социальной рекламы в сфере наркопрофилактики с последующим размещением материалов победителей в   СМИ
	количество изготовленных и размещенных материалов победителей конкурса (плакаты;баннеры; TV-ролики)

количество приобретённых и вручённых призов победителям конкурса
	ед.
	0
	2
	2013
	2015
	10,0
	15,0
	8,0
	МБ
	МУ МЦ

	1.2.8.
	Проведение городской акции «Я выбираю жизнь»
	Акция

Количество проведенных мероприятий
	ед.
	1

20
	3

80
	2013
	2015
	20,0

	17,0
	16,838
	МБ
	ОУ,

 УО, УКМС, УЗ, УК, МУМЦ, ФОК, МО МВД, МРО УФСКН

	1.4.
	Проведение  конкурса среди образовательных учреждений на лучшую организацию работы по профилактике аддиктивного поведения обучающихся
	 проведены конкурсы
	ед.
	0
	3
	2013
	2015
	15,0
	-
	-
	МБ
	УО,ММЦ

	1.6.2.
	Обеспечение функционирования в вечернее время  спортивных залов общеобразовательных школ,  для занятий в них обучающихся
	количество спортивных залов образовательных учреждений,  функционирующих в вечернее время
	ед.
	5
	8
	2013
	2015
	19,0
	23,0
	33,162
	 МБ

	УО, ОУ

	170,0

	203,854
	163,446
	ОБ

	Итого по разделу
	80,0
	74,0
	77,0
	МБ

	170,0
	211,0
	163,446
	ОБ

	Задача 2. Повысить антинаркотическую ориентацию общества, его моральное и физическое оздоровление

	2.1.1.
	Проведение фестиваля зимних видов спорта, популярных среди молодежи, направленный на профилактику потребления наркотиков
	мероприятие
	ед.
	0
	2
	2014
	2015
	-
	3,0
	-
	МБ
	ФОК,

МУ МЦ, УКМС, ОУ, УЗ

	2.1.2.
	Проведение конкурса проектов об организации молодежных современных форм досуга, направленного на формирование антинаркотического мировоззрения и пропаганду здорового образа жизни
	мероприятие
	ед.
	0
	2
	2013
	2015
	5,0
	7,0
	7,0
	МБ
	МУ МЦ, УКМС

	2.1.5.
	Организация и проведение турнира среди дворовых команд "Любимые игры" в рамках профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни среди молодежи
	мероприятие
	ед.
	0
	3
	2013
	2015
	3,0
	4,0
	4,0
	МБ
	МУ МЦ, УКМС

	2.1.6
	Проведение конкурса социально значимых проектов по антинаркотической деятельности в учреждениях системы образования
	конкурс
	ед.
	0
	2
	2014
	2015
	-
	2,0
	2,0
	МБ
	МУ МЦ

	Итого по разделу
	8,0
	16,0
	13,0
	МБ

	Задача 3. Разработать и реализовать совокупность мероприятий, включающих в себя обучение и воспитание, антинаркотическое просвещение, социальный менеджмент.

	3.4.
	Изготовление и размещение социальной рекламы по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни на рекламных щитах, в общественных местах, в средствах массовой информации
	социальная реклама
	ед.
	1
	15
	2013
	2015
	10,0
	10,0
	10,0
	МБ
	МУ МЦ,

МБУ

	3.6
	Организация и проведение конференции общественных объединений, волонтеров работающих в сфере профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни
	конференция
	ед.
	0
	1
	2015
	2015
	-
	-
	-
	МБ
	МУ МЦ

	Итого по разделу
	10,0
	10,0
	10,0
	МБ

	Итого по программе
	98,0
	100,0
	100,0
	МБ

	170,0
	211,0
	163,446
	ОБ

Пункт

3. Раздел 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы»  изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Потребность (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Финансовые ресурсы:

- городской бюджет

	298,0
	98,0
	100,0
	100,0

	- областной бюджет
	544,446
	170,0
	211,0
	163,446